АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.03.2022 г.                                                                                                      № 19

 «О мерах по  предупреждению, недопущения распространения и ликвидации

заболевания свиней африканской чумой на территории Полевого сельского

поселения»

       В целях недопущения заноса опасного заболевания – африканской чумы свиней на

территорию Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района,

во исполнение Решения оперативного штаба по предупреждению и ликвидации заразных, в

том числе особо опасных болезней животных на территории Новоаннинского

муниципального района  № 2 от 24.03.2022 г., администрация Полевого сельского

поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению, недопущения распространения

и ликвидации заболевания свиней африканской чумой на территории Полевого

сельского поселения.

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на стендах администрации

Полевого сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Полевого

сельского  поселения                                                                                 В. В. Максимов

У Т В Е Р Ж Д А Ю

Глава Полевого сельского поселения

_______________ В. В. Максимов

ПЛАН

о мерах по предупреждению, недопущения распространения и

ликвидации заболевания свиней африканской чумой на территории

Полевого сельского поселения

                 Содержание мероприятий

Срок

исполнения

Ответственные за

организацию и

проведение

мероприятий

1. Провести сходы граждан, проживающих на

территории поселения по доведению информации

по профилактике особо опасных заболеваний в

соответствии с ветеринарными правилами, с

раздачей памяток

18 апреля 2022 г. глава   сельского

поселения

2 Провести учет всего имеющегося поголовья

сельскохозяйственных животных и птиц на

территории поселения с занесением данных в

реестр.

ежемесячно глава с/поселения,

специалисты с/п

3. Выдавать справки (выписки из похозяйственной

книги) выдавать только после проведения

клинического осмотра животных и птиц.

постоянно глава с/поселения,

специалисты с/п

4. Продолжить  заключать соглашения с владельцами

всех форм собственности.

постоянно глава с/поселения,

специалисты с/п

5. В местах организационного отдыха

контролировать уничтожение пищевых отходов.

в период

активного

отдыха граждан

глава с/поселения,

специалисты с/п

административная

комиссия

6. В местах организационного отдыха, провести

работу по установки информационных стендов,

аншлагов с информацией о мерах профилактики

АЧС.

в период

активного

отдыха граждан

глава с/поселения,

специалисты с/п

7. Контролировать выгул (выпас) свинопоголовья на

территории поселения, с составлением протоколов

административной комиссией.

постоянно глава с/поселения,

специалисты с/п

административная

комиссия

Главный специалист администрации                                                 Е. И. Сальникова.

	ПЛАН
	о мерах по предупреждению, недопущения распространения и ликвидации заболевания свиней африканской чумой на территории Полевого сельского поселения